D « Semitam meam circumsepsit, et transire non » possum : et in calle meo tenebras posuit. » Quo beatus Job ire volebat, quia dicit semitam suam circumseptam et tenebris involutam, ut transire non possit, nisi quia tota mente et intentione ad hoc tendebat, ut illam culpam intelligere potuisset, pro qua affligebatur? Erant igitur ignorantie tenebræ ei oppositæ, quæ mentem ejus, ne hujus rei veritatem discerneret, impediabant.

« Spoliavit me gloria mea, et abstulit coronam de » capite meo, destruxit me undique, et pereo, et » quasi evulsæ arbori abstulit spem meam. Iratus est » contra furor ejus, et sic me habuit quasi hostem » suum. » Valde enim gloriosus fuerat, quoniam justus et perfectus ab omnibus habebatur. Hac autem gloria spoliatus erat, quia propter flagellam quæ patiebatur, inter iniquos jam ab eis computabatur, in-

oronam, quam vitis superatis pro victoria A  
erat, se amisisse conqueritur; quoniam jam  
tor, sed victus potius videretur. Hoc autem  
rei veritate, sed secundum hominum opinio-  
restructus autem undique erat, quoniam oves,  
is, et asinos, et camelos, omnemque substan-  
miserat, et quasi truncus arboris, ramis  
is evulsis, omnem futuræ posteritatis spem  
at, quia filiis et filiabus orbatus erat. Unde  
sibi iratum, et quasi hostis se haberi loco ab  
aqueritur; non quod ita esset, sed quia ita  
ur esse.

mul venerunt latrones ejus, et fecerunt sibi  
per me, et obsederunt in gyro tabernaculum  
m. » Simul, inquit, subito et cum furore ve-  
latrones ejus, id est maligni spiritus. Et B  
runt per me vastantes et dissipantes omnia.  
derunt in gyro tabernaculum meum; quia  
is perditis, et filiis et filiabus oppressis, me  
a planta pedis usque ad verticem vulnere  
o percusserunt, ut per tabernaculum corpus  
telligamus. Huc usque Job; cætera vero lo-  
Christus.

atres meos longe fecit a me, et noti mei,  
i alieni, recesserunt a me. » Judæi enim Chri-  
stres secundum carnem, quia ex semine Abra-  
hæ noti, per conversationem et legis notitiam,  
per infidelitatem longe facti sunt, et cum ne-  
ab eo recesserunt; unde et subditur: « Dere-  
erunt me propinqui mei, et qui me noverunt C  
ti sunt mei. Inquilini domus meæ et ancillæ  
sicut alienum habuerunt me, et quasi pere-  
us fui in oculis eorum. » Inquilini enim et  
domus ejus, id est Synagogæ sacerdotes et  
intelliguntur, qui templi secreta colebant, et  
vrius custodiebant. Hi autem quasi alienum et  
innum habuerunt eum, dicentes: « Hunc unde  
scimus (Joan. ix, 29). »